
- 1 - 

 

kalendárium 
 

červen 2012 
 

 

kulturní, společenské a sportovní akce konané       

v Orlové 
z nabídky akcí kulturních, školských a volnočasových zařízení         

sestavilo a vydává                                                                     

Městské informační centrum 
Městské knihovny Orlová, příspěvková organizace 

Masarykova třída 1324, 735 14 Orlová-Lutyně 
Tel.: 596 511 306, e-mail: mic@knihovna-orlova.cz,             

www.knihovna-orlova.cz 
Kalendárium na www.knihovna-orlova.cz v sekci                                  

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM 
 

Platnost každé akce doporučujeme ověřit telefonicky u pořadatele 
 

Pořadatelé jednotlivých akcí si vyhrazují právo na změnu.                 
MIC za případné změny neručí. 

 
 

uzávěrka pro dvojčíslí KALENDÁRIA na                

červenec a srpen 2012   pondělí 11.6.2012                                
   

 

Významné orlovské společenské, kulturní                              

a sportovní akce připravované na rok 2012 

 
1.6.   Den dětí – 13.ročník celoměstského Dne dětí 

3.6. - 13.6.  KAMPAŇ:  Den bez úrazů 
16.6.   Orlovský jarmark – 8.ročník 

16.9.   Orlovský běh za zdravím – 4.ročník 
16.9. - 22.9.  KAMPAŇ: Evropský týden mobility 

22.9. KAMPAŇ: Evropský den bez aut 
3.10.   Plavecká soutěž měst - 21.ročník 

4.10. - 20.10.  KAMPAŇ:  Dny zdraví 
1.-7.10.   Týden knihoven 

28.10.   Den vzniku samostatného československého státu 
8.-9.11.   Výstava spolkové a klubové činnosti – 17.ročník 

11.11.   Den válečných veteránů 
listopad   Mezinárodní mistrovství juniorů ČR v badmintonu – 

Evropský juniorský badmintonový okruh – 17.ročník 
24.11.   Spolkový večer – ocenění nejlepších spolků a organizací 

6.12. Mikulášský rej – vánoční akce pro děti 

  

 
Z OBSAHU: 

 

 
 
 
 
 

 

Město Orlová                                                                                                                                                                     
1.6.  od 14:00 hodin                                                                  

CELOMĚSTSKÝ DEN DĚTÍ   13.ročník                                                                                                                                                                                       
14:00 – 17:00 hodin:  Sportovně-dovednostní soutěže pro děti                                                                                                                                      
16:30 hodin:     SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ                                                                   
16:40 – 18:30 hodin:  Kulturní program „Milanovy Disko…Hrátky“                                                                                                                                                                                                     
18:00 hodin:     Slosování cen pro účastníky Dne dětí                                                                                                    
DOPROVODNÝ PROGRAM:                                                                 
výměnný obchůdek (směna soutěžních kartiček za ceny) – slosování 
účastnických kupónů o věcné ceny - expozice motosportu – Klauni 
z Balónkova – Facepainting (malování na obličej) – stánkový prodej                                                                                                

ZVEME VŠECHNY DĚTI, MLÁDEŽ I JEJICH RODIČE                         

Pořadatel: Město Orlová, pracovní skupina pro děti a mládež                                                

Orlová-Lutyně  lesopark, letní kino a přilehlé okolí                              
Partneři akce:   orlovské sportovní kluby a kluby pracující s dětmi a mládeží – 
Dům dětí a mládeže Orlová – Dům kultury města Orlové – Český svaz žen 
Orlová – Počítače Orlová s.r.o. – Restaurace Koliba – Umělecká agentura ABEL 
– agentura AG-ART PRODUKCE – Orlovské noviny (mediální partner)                                                                   

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA   

 

Dům kultury města Orlové,                             
příspěvková organizace                    

3.6.  18:00 hodin                                                                      

XXXVII.MEZINÁRODNÍ HUDEBNÍ FESTIVAL                         
J a n á č k ů v  m á j   17.5. – 8.6.2012                                                      
VIRTUOZITA SÓLOVÁ A ORCHESTRÁLNÍ                                                                                                                                                     
Hrají: Talichův komorní orchestr, dirigent: Jan Talich                                     
Marek Zvolánek – trubka                                                                                                  
Hurník: Komorní hudba pro smyčce ( k 90.výr.autor. naroz. )                                                                                                 
Vaughan Williams: Fantazie na téma Thomase Tallise                                                                                                                                 
Vivaldi: Koncert pro trubku,smyčce a basso continuo B dur                                                                                                           
Tartini: Koncert pro trubku, smyčce a basso continuo D dur                                                                                                    

Purcelli: Chaconne in G                                                                                                                                                           
Stravinskij:  Apollon Musagète, suita z baletu                                  
Vstupné: 140,- Kč, děti, důchodci 70,- Kč                                                   
předprodej vstupenek v MIC Orlová                                                            
Pořadatel: Klub přátel hudby Orlová ve spolupráci s DKMO                                                  
Orlová-Lutyně DKMO, divadelní sál  

4.6.     15:00 hodin                                                                              
SENIOR KLUB 
Posezení s tancem a programem – pravidelné setkání seniorů                                                                          
Vstup volný                                                                                         
Pořadatel: Klub seniorů Orlová-Lutyně                                                                               
Informace: DKMO, Tel.: 596 511 661,  www.dkorlova.cz                                                                         

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, estrádní sál  

6.6.  19:00 hodin                                                                                              

„MY SIĘ WILKA NIE BOIMY“  -  Ivo FISCHER                                       

Polská scéna Těšínského divadla                                                              
Více informací na:  www.tdivadlo.cz                                                                         
Prodej vstupenek v pokladně DKMO 1 hodinu před představením        
vstupné: 100,- Kč, studenti a děti 60,- Kč                                            
Informace: DKMO 596 511 661,  www.dkorlova.cz                                     

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, divadelní sál 

7.6.     10:00 hodin  pro MŠ a první stupeň ZŠ                                                                    
JŮLINKA A KOUZELNÉ DRAČÍ KLEPETO                                                                
Pohádkový příběh divadla Devítka Ostrava                                                             
O princeznu Jůlinku se přijíždí ucházet král Cendelín ze sousedního 
bohatého království. Jůlinčin otec se sňatkem souhlasí, neboť vidí 
příležitost, jak se dostat z chudoby. Nápadník se ovšem chová 
podivně, jako by mu vůbec o princeznu nešlo. Toho si povšimne 
hospodyně Agáta, stejně jako panoš Martin. Princezna se nakonec 
rozhodne prchnout, aby se vyhnula svatbě. Agáta jí daruje kouzelné 
račí klepeto, pomocí kterého může být neviditelná a nemusí tedy 
nikam prchat. Klepeto také nakonec donutí nápadníka mluvit pravdu. 
Nechce princeznu, ale poklad, který má být ukryt někde na zámku. 
Otec Jůlinky ho vyžene a princezně dovolí, aby si vzala Martina, se 
kterým se mají už dávno rádi. A dokonce se s pomocí kouzelného 

Město Orlová                                                              1 
Dům kultury města Orlové                                      1, 2                          
Městská knihovna a MIC                                         2,3 
Muzeum, DDM Orlová                                                3 
ZUŠ, YMCA, Sport, SDH Orlová                                4                
AERO-AUTOMOTO-SPORT, Kino Vesmír             4,5 
Klub Spirála – letáček                                       příloha                                                         
NZDM a klub Futra – letáček                            příloha 
 

http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.dkorlova.cz/


- 2 - 

klepeta podaří najít i ztracený poklad 
Vstupné: 30,- Kč                                                                                                                   
Pořadatel: DKMO; Tel.: 596 511 661,  www.dkorlova.cz                                     

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, divadelní sál  
 

15.6.     15:30 a 17:00 hodin                                                                                                                                        
SLAVNOSTNÍ VYŘAZENÍ ABSOLVENTŮ                                                              
Rozloučení s absolventy školy za přítomnosti rodin, přátel                            
a spolužáků.                                                                                                  
Vstup volný                                                                                              
Pořadatel: Gymnázium a SOŠ Orlová                                    

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové 

15. a 16.6.                                                                                        
VÝTVARNÝ PLENÉR „MALUJEME SOUSEDY V ČR“                                                                                    
Tento projekt je spolufinancován z prostředků Evropského fondu pro 
regionální rozvoj prostřednictvím Euroregionu Těšínské Slezsko – 
Śląsk Cieszyński.                                                                                          
Zveme všechny umělce i amatéry, kteří rádi malují. Přihlášky 
zasílejte do 31.5.2012 na e-mail: dkmo.bara@email.cz,                              
mobil: 608856353    

                                                                                               

16. 6.   vstup zdarma                                                                                         
ORLOVSKÝ JARMARK                                                                                 
Pořadatel: DKMO pod záštitou Města Orlová a ČEZ, a.s.                                                                   
Informace: A.Sommerová tel.: 596530917, mobil: 739003005,                      
e-mail: dkmo.alena@email.cz                                                                  

   Program   Staré náměstí Orlová - Město                                                                                                                            
od 10:00 Hasičská soutěž „O POHÁR STAROSTY“                            
 21.Orlovské léto                                                                                                                                                   
*                           vystoupení FS Olšina a Olšinka, FS Dúbravienka,  
*  FS Morava                                                                                                                    
 Kabaretní manévry „Josefa Švejka“                                                                                       
 Módní přehlídka za účasti finalistek MISS ČR                         
*      na zámeckých schodech                                                                                                                                                   
 Přehlídka historických vozidel                                                              

   Doprovodný program:                                                                             
od 14:00 Hravé odpoledne s Maxipsem Fíkem                                     
* Soutěžní odpoledne pro děti a jejich rodiče                                     
* Pořádá DKMO pod záštitou OKD a.s.                                                
Zámecký park Orlová-Město 

                                                                                             
od 17:30 Koncert Žesťového kvinteta JF Ostrava                               
*  Pořádá KPH  pod  finanční záštitou Města Orlová 
Zámecký park Orlová-Město 

  

   od 18:30    Koncert pěveckého sboru Permoník                              
* Pořádá Nadační fond kultur.památky Kostela SCEAV 
v Orlové pod finanční záštitou Města Orlová.                                   
Evangelický kostel Orlová-Město      

   Stánkový prodej s občerstvením a různým tradičním zbožím. 

Orlová-Město  Staré náměstí                                                            

  ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA  

 

22.6.     19:00 hodin                                                          
CESTOVATELSKÝ VEČER 
Téma: FILIPÍNY – Ing. Dobroslav Štrouf                                                                                                                                   
Vstupné zdarma                                                                                      
Pořadatel: YMCA, ICM, za podpory Města Orlová a DKMO.                                                                                                                                                      

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, klubovna č.2 

23.6.     od 13:00 hodin                                                                                                                                                
ROCK THERAPHY                                                         
Rockový festival na pomoc onkologicky nemocným                                                              
V programu vystoupí skupiny:                                                                    
RADGORATH, SELF-DEFENCE, WITCH HAMMER, MATAHARI, 
LADIES STRINGS, SALAMANDRA, SEVEN, AHARD, MILOŠ DODO 
DOLEŽAL, ARAKAIN.                                                                                           
Festival bude slovem provázet Lukáš Hudeček                                     

Občerstvení a stánkový prodej zajištěn.                                                        
Vstupné:  50,-  Kč  /na pomoc onkologicky nemocným/                                                
Děti do 120 cm výšky mají vstup zdarma                                                                                                         
Pořadatel: DKMO a Ivan Jekielek                                                                                                               

Orlová-Lutyně  Areál letního kina 

27.6.                                                                                               
Zasedání Zastupitelstva města Orlové 
Přístupno veřejnosti                                                                                                
Pořadatel: město Orlová                                                                         

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, velký sál 

29. 6.   16:00 hodin                                                                                         
TANEČNÍ ODPOLEDNE PRO MLÁDEŽ                                                                                 
Děti se samými jedničkami nebo s vyznamenáním dostanou duhovou 
limonádu zdarma, ostatní lízátko. Vysvědčení nebo jeho kopii si 
přineste sebou.                                                                                       
Vstupné: 10,- Kč                                                                                                 
Pořadatel: DKMO a DDM Orlová  

 

VÝSTAVY: 

 Roman KOREŇ: VÝSTAVA PORTRÉTŮ 

4. – 25.6.                                                                                         
Miroslav OLŠAR: KRESBA A MALBA                                                                                      

 
Pořadatelé jednotlivých akcí si vyhrazují právo na změnu.                 
MIC za případné změny neručí.    

 

Městská knihovna Orlová,                                                     
příspěvková organizace                                                                                                                                                                      

 
5.6.     15:30 hodin                                                                                                                                                                                        

Pro rodiče a jejich předškolní děti “KNIHÁČEK“                                                                                                                                                                           
připravilo oddělení pro děti a mládež                                                                                                                                                                                             
Informace: A.Sztwiertniová, 596 522 449,  www.knihovna-orlova.cz                                                                                                                                      

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

 

7.6.      9:30 – 11:30  hodin                                                                                                                                                                                        
Pro účastníky akce “SETKÁVÁNÍ“                                                                                                                                                                                                              
při Městské knihovně Orlová                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
SETKÁVÁNÍ U RUČNÍCH PRACÍ                                                                                                                                                                               
Vstup 10,- Kč                                                                                                                                                                                                                       
Informace: Bc.Eva Žáková, 596 522 449,  www.knihovna-orlova.cz                                                                                                                                      

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál  

 

21.6.      9:30 – 11:30  hodin                                                                                                                                                                                        
Pro účastníky akce “SETKÁVÁNÍ“                                                                                                                                                                                                              
při Městské knihovně Orlová                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
SETKÁVÁNÍ U RUČNÍCH PRACÍ                                                                                                                                                                               
Vstup 10,- Kč                                                                                                                                                                                                                       
Informace: Bc.Eva Žáková, 596 522 449,  www.knihovna-orlova.cz                                                                                                                                      

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál  

 

Výstava:                                                                                                                                                                                        

4.6. – 20.7.2012                                                                                                                                                                                                         
VÝSTAVA                                                                                                                                                                                              
fotografií pana Aleše ADÁMKA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
minigalerie na schodišti a ve studovně                                                                                                                                                                                            
Orlová-Lutyně, MěK Orlová    

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA  

http://www.dkorlova.cz/
mailto:dkmo.bara@email.cz
mailto:dkmo.svata@email.cz


- 3 - 

P Ů J Č O V N Í  A  P R O V O Z N Í  D O B A  
O LETNÍCH PRÁZDNINÁCH 1.7. - 31.8.2012 

 

Oddělení 

pro 

dospělé 

Studovna 
Hudební  

oddělení 

Oddělení 

pro děti     

a mládež 

Městské 

informační 

centrum 

      Pondělí 8 - 17 8 - 17 8 - 17 8 - 17 8 - 17 

Úterý 8 - 17 8 - 17 8 - 17 8 - 17 8 – 17 

Středa zavřeno zavřeno zavřeno zavřeno 8 – 17 

Čtvrtek 8 - 17 8 - 17 8 - 17 8 - 17 8 – 17 

Pátek 8 - 17 8 - 17 8 - 17 8 - 17 8 - 17 

Sobota zavřeno zavřeno zavřeno zavřeno 8 - 12 

                                                                            

 

Městské informační centrum                       

p r o d e j  v s t u p e n e k  

TIP na hezký dárek:  

V MIC SI MŮŽETE ZAKOUPIT VSTUPENKY NA 

KULTURNÍ, SPOLEČENSKÉ A SPORTOVNÍ AKCE 
SPOLEČNOSTÍ  Ticket Art® , Ticketportal, Ticketpro, 

Eventim,  NA VYBRANÁ PŘEDSTAVENÍ DOMU KULTURY 

MĚSTA ORLOVÉ, DOMU KULTURY MĚSTA OSTRAVY                          
a NA PŘEDSTAVENÍ                                                                  
NÁRODNÍHO DIVADLA MORAVSKOSLEZSKÉHO 

v Ostravě ( Divadlo A. Dvořáka a Divadlo J. Myrona ) 

Prodej všech vstupenek                                                      
pondělí-pátek pouze do 17:30 a v sobotu do 11:30 h. 

PRODÁVÁME I UPOMÍNKOVÉ PŘEDMĚTY Z ORLOVÉ:  
hrnečky, skleničky, trička, deštníky, polštářek, záložky 
s magnetem, turistickou magnetku Orlové, pohlednice 
současné i staré Orlové, dřev.pohlednici Orlové,  turistickou 
známku Orlové, graf.listy a jiné.                                                                                                                                                                                                                                                   

Za pouhých 220,- Kč prodáváme publikaci                                                  
Mgr. Ireny Ciché                                                                       

ORLOVÁ V PROMĚNÁCH ČASU 

Jak už název napovídá, její obsah je zaměřen na historii                                         
i současnost města Orlová. Publikace má 200 stran a je v ní využito 
velké množství historických i soudobých fotografií. Pojetí publikace          
je naprosto odlišné od předcházejících. Kniha má populárně naučný 
charakter s převahou fotografií  a dalších grafických materiálů. 

 

Muzeum Těšínska  -  výstavní síň Orlová                                                                             

Otevírací doba:                                                                                             
pondělí – pátek   8:00 – 12:00 hodin    12:30 – 16:30 
hodin                         sobota, neděle    ZAVŘENO                                                               

Informace:  www.muzeumct.cz  Tel.: 596 531 205                                            
hromadné návštěvy je nutno objednat na tel.čísle 596 531 205 
nebo na e-mailu orlova@muzeumct.cz                                                      
Orlová-Lutyně – Výstavní síň Muzea Těšínska v DDM Orlová 

ORLOVÁ – MINULOST I SOUČASNOST  
stálá expozice                                                                             
Expozice je věnována dějinám města, které bylo proslaveným 
střediskem obchodu a podnikání s různou úrovní služeb, spolkové 
činnosti až do současnosti v souvislosti s historií města Orlové. 
Přibližuje také hornictví, se kterým je město nerozlučně spjato.                                     

od 10.4. do 31.8 2012                                             

výstava „Oslaďme si život“                                                  

Výstava seznamuje návštěvníky se způsoby získávání cukru, je 
doplněna sbírkovými předměty sloužícími k ukládání cukru a jeho 
používání. Druhá část výstavy je věnována současné sbírce 
reklamních porcovaných cukrů z celého světa. Sbírku zapůjčila 
soukromá sběratelka. 

   Akce na červen:                                                                                                     

   Vycházíme vstříc požadavkům škol ohledně termínu a časovému 
rozsahu, případně náročnosti akce.                                                         
Prosíme, na akce se objednávejte předem – platí i pro veřejnost.                                             

1.6.                                                                                                
MEZINÁRODNÍ DEN DĚTÍ                                                                                                     
Hry a soutěže s odměnou;  – pro ZŠ a veřejnost,                                     
vstup zdarma 

16.6.                                                                                                
ORLOVSKÝ JARMARK                                                                                                      
propagace VS MT v Orlové na tradiční městské akci;  – pro 
veřejnost 

   

 Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu.                                            
MIC za případné změny neručí. 

Dům dětí a mládeže Orlová,  
příspěvková organizace                    

      

11. - 13.6.      17:00 hodin                                                                                                                                                                        
TANEČNÍ AKADEMIE TK KMIT & TBC                                                                  

Informace: D.Šurečková , G.Kristen  tel.: 596 511 888                                         

Orlová-Lutyně  DDM Orlová, divadelní sál  

13.6.      15:00 hodin                                                                                                                                                                        
DUHOVÝ CHODNÍK                                                                   
kresba barevnými křídami                                                               
Srdečně zveme všechny děti, které za pěknou kresbu budou sladce 
odměněny                                                                                                                                                                                      
Informace: Radomíra Chrástecká,  tel.: 596 511 888                                        

Orlová-Lutyně  DDM Orlová  

červen                                                                                                      
dle dohody se ZŠ a MŠ                                                                        

ŽIVOT MEZI STROMY                                                                                                                                                                                                                                                             
Prezentace věnující se životu rostlin a živočichů v lesních biotopech                
Informace: Adam Bura,  tel.: 596 511 888                                                                          

Orlová-Lutyně  DDM Orlová, odd.přírodovědy  

 

Dětský parlament Orlová 

8.6.      16:00 hodin                                                                                                                                                                        
ORLOVSKÁ KŘÍDLA                                                                          
finále soutěže                                                                                              
Soutěž o zlatá a stříbrná ORLOVSKÁ KŘÍDLA je určena všem dětem 
a mládeži v Orlové, které se nám předvedou v různých disciplinách.                                                                                                                                              
Informace: Radomíra Chrástecká, Tel.: 596 511 888                            

Orlová-Lutyně  DDM Orlová, divadelní sál 

14.6.      13:30 hodin                                                                                                                                                                        
DUHOVÉ ODPOLEDNE                                                               
pro školní družiny v Orlové                                                                          
Živé pexeso, kresba barevnými křídami.                                                                                                                                              
Informace: Radomíra Chrástecká, Tel.: 596 511 888                            

Orlová-Lutyně  DDM Orlová                                                            

                                                            

Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu.                                                      
MIC za případné změny neručí.     

http://www.muzeumct.cz/
mailto:orlova@muzeumct.cz


- 4 - 

Klub SPIRÁLA – odloučené pracoviště volnočasových 

aktivit DDM Orlová      / bývalé středisko  Kotva /  

      PROVOZNÍ DOBA                                                                            
pondělí - pátek     14:00 – 19:00 hodin                                                         
Kontakt: mobil: 603 548 720 ;   www.ddm-orlova.cz                                                                                                                   

   Orlová-Lutyně  Klub SPIRÁLA, Energetiků 940                                                     

Letáček Klubu SPIRÁLA nakopírován na str. 6 - pro tištěnou 
verzi                                                                                                            
Letáček Klubu SPIRÁLA jako příloha pro e-mailovou verzi 

Klub FUTRA 

  Informace: futra@email.cz, futra.nizkoprah@email.cz; 
http://www.futra.cz 
Orlová-Lutyně Klub FUTRA, Masarykova třída 1000  
(v podzemních prostorách Doubravanu, dříve Kaligula) 

Klub disponuje barem s občerstvením a FAIRTRADE 
prodejem + čajovna, internet, ping pong, fotbálek, stolní hry… 

Nízkoprahový klub (NZDM)                                                                                                          
je pravidelně otevřen od pondělí do čtvrtku                     

v době od 13:00 do 18:30 hodin                                                      
e-mail: futra.nizkoprah@email.cz                                                                                  
tel.: 776 603 247 (pouze v době otevření nízkoprahu)   

Čajovna                                                                                    
vychutnejte si čajovnickou pohodu  NE - ČT 19:00 – 22:00; 
FREE WIFI, deskové hry, zajímavá knihovna 

Letáček Klubu FUTRA nakopírován na str.7  -  pro tištěnou verzi                                                                                                            
Letáček Klubu FUTRA jako příloha pro e-mailovou verz 

Základní umělecká škola J.R.Míši, Orlová-Poruba 

7.6.     17:00 hodin                                                                                       

„TANCE V PROMĚNÁCH ČASU“                                        
žákovský koncert                                                                     
Žáci hudebního oboru zahrají tance od baroka po současnost                                                                                         

Pořadatel: ZUŠ J.R.Míši Orlová                                             
Informace: kancelář ZUŠ, Tel.: 596 511 647 
Orlová-Poruba  ZUŠ J.R.Míši, koncertní sál M.Pouzara 

9.6.     17:00 hodin                                                                                       

KONCERT UČITELŮ ZUŠ                       
MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE                                        
Pořadatel: ZUŠ J.R.Míši Orlová                                             
Informace: kancelář ZUŠ, Tel.: 596 511 647 
Orlová-Poruba  ZUŠ J.R.Míši, koncertní sál M.Pouzara 

14.6.     17:00 hodin                                                                                       

„ZUŠ HRAJE, TANČÍ A ZPÍVÁ“                                        
Závěrečný koncert školy.                                                                     
Předství se zde žáci tanečního oboru, dětské pěveské soubory 
Červánek a Klubíčko, flétnový soubor a zpěváci, kteří reprezentovali 
školu v ústředním kole soutěže v Turnově.                                                                                        

Pořadatel: ZUŠ J.R.Míši Orlová                                             
Informace: kancelář ZUŠ, Tel.: 596 511 647 
Orlová-Poruba  ZUŠ J.R.Míši, koncertní sál M.Pouzara 

21.6.     16:00 hodin                                                                                       

SLAVNOSTNÍ VYŘAZENÍ ABSOLVENTŮ                                    
A OCENĚNÍ NEJÚSPĚŠNĚJŠÍCH ŽÁKŮ ZUŠ                                                                                                                                              
Pořadatel: ZUŠ J.R.Míši Orlová                                             
Informace: kancelář ZUŠ, Tel.: 596 511 647 
Orlová-Poruba  ZUŠ J.R.Míši, koncertní sál M.Pouzara 

Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu.                                                      
MIC za případné změny neručí.    

YMCA Orlová 

8.6.      8:30 a 10:00 hodin                                                                     
pro žáky a studenty orlovských škol a širokou veřejnost                                                                                                                                                                                                                                                 
Benefiční divadelní představení DIVADELNÍHO 
SOUBORU BEZ STŘECHY - DĚDICTVÍ                                                                                            
Výtěžek bude použit na vybudování altánku pro Nestátní denní 
zařízení pro děti a mládež DUHA, o.p.s. Orlová.                                  
Vstupné: 30,- Kč                                                                                                                                             
Informace: Miroslav Sedláček, ICM Orlová; Tel.: 591140362; 
mirek.sedlacek@ymcaorlova.cz                                                                

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, divadelní sál                           

Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu.                                                      
MIC za případné změny neručí 

Sport v Orlové                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

12.6.     9:00 hodin                                                                                                                                                                                                     
MĚSTSKÉ KOLO TROJBOJE V LEHKÉ ATLETICE   
pro 1. st. ZŠ                                                                               
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová, odd. Školního sportu                                                                                
Informace: Jiří Drobek, Tel.: 596 511 888                                                                                                                  

Orlová-Lutyně  hřiště u ZŠ U Kapličky  

červen    9:00 hodin                                                                                                                                                                                                     
SPORTOVNÍ SOUTĚŽE pro MŠ                                                                              

Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová, odd. Školního sportu                                                                                
Informace: Jiří Drobek, Tel.: 596 511 888                                                                                                                  

Orlová-Lutyně  hřiště na garážích (V.etapa) 

Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu.                                            
MIC za případné změny neručí. 

Sbor dobrovolných hasičů  Orlová-Poruba                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

11. – 14.6.                                                                                                         
VÝSTAVA                                                                                            

u příležitosti 105 let založení Sboru hasičů Orlová-Poruba                                                                                               
Pořadatel:  Sbor dobrovolných hasičů Orlová-Poruba                                                                     
Informace:  pan Moldřik, Tel.: 606 336 901                                                  

Orlová-Poruba – Hasičská zbrojnice, Slezská 484                       

Otevřeno:                                                                                                         
11.6. pondělí  10:00 – 17:00 hodin                                                                      
12. – 14.6.   9:00 – 17:00 hodin 

Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu.                                            
MIC za případné změny neručí. 

AERO-AUTOMOTO-SPORT  Orlová                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

9.6. od 11:00 hodin                                                                                                    
DEN BEZPEČNOSTI                                                                                            

Můžete si prohlédnout                                                                                               
* Techniku Policie ČR, městské policie, Hasičského 
záchranného sboru a dalších jednotek                                                                                        
* K dispozici budou také profesní stánky PČR, MP, HZS, ČČK                           
a vojska                                                                                                      
Doprovodný program:                                                                                      
* Vyhlídkové lety vrtulníkem                                                                                        
* Paintball                                                                                                                   
* Jízda na čtyřkolkách                                                                                             
* Laserová střelnice                                                                                 
* Prohlídka sportovních aut a motorek                                                                           
* Herní sestavy a další atrakce pro děti                                                                       
* Historická vojenská vozidla                                                                                      
* Obrněný transportér                                                                                               
* Vyprošťovací tank atd.                                                                                           
* Pro děti soutěže o upomínkové předměty a drobné dárky                                                       
* Prodej domácích specialit a grilovaných mas po celý den, alko            
i nealko nápoje    

mailto:futra@email.cz


- 5 - 

                                                                                                                                                                                      
Program dynamických ukázek:                                                                                     
* Speciální pořádková jednotka Policie ČR (Policie ČR)                                                 
* Ukázky sebeobranných technik uplatňovaných u vojenských 
jednotek (Klub branné přípravy Palcát)                                                                          
* Ukázky výcviku služebních psů (Policie ČR)                                                         
* Samurajské vystoupení a ukázky bojového umění ( H.P.MARTIAL 
GYM, o.s.)                                                                                                                
* Seskok parašutistů a přepadení kolony vozidel (Klub Palcát a další 
složky)                                                                                                                          
* Taktika sebeobrany proti různým útokům pachatelů (MP Orlová, 
Policie ČR atd.)                                                                                                                        
* Hašení hořícího vozu, vyprošťování raněných s využitím techniky 
stříhání vozidla (HZS)                                                                                                 
Pořadatel:  AERO-AUTOMOTO-SPORT Orlová ve spolupráci 
s Městem Orlová                                                                     

Orlová-Poruba, Obroky – areál Restaurantu Letiště                  

Partneři akce: Restaurant Letiště, Město Orlová, 3E PROJEKT, 
Nadační fond KIMEX 

   Zajištěna kyvadlová doprava na místo konání akce od 
Ristorante Alfredo od 11:00 do 22:00 hodin v 30 min. 
intervalech        

                                                                                                   

9.6.       STARTUJEME  od 11:00 hodin                                                                                                    
LETY VRTULNÍKEM NAD ORLOVOU
                                                                                            

v rámci DNE BEZBEČNOSTI                                                                                               
V případě zájmu se předobjednejte na tel.: 774 549 025                                                                                        

Cena: 599,- Kč                                                                            
Orlová-Poruba, Obroky – areál Restaurantu Letiště 

                                                                                                  
Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu.                                            
MIC za případné změny neručí.  

 

Kino Vesmír 

 

1. – 3.6.     17:45  a 20:00                                                                              

PROBUDÍM SE VČERA    / ČR 2012 /                                                                                                     
120´, školní komedie/sci-fi, přístupný                                                          
Komedie s originální zápletkou, v níž si věčně 
svobodný profesor češtiny Petr, díky třídnímu 
srazu uvědomí, že jediná dívka, kterou kdy 
miloval, byla jeho spolužačka Eliška. Petrovi se 
naskytne jedinečná šance-cestovat zpět v čase 
do svých studentských let…                                                                   
Hrají: J.Mádl, E.Josefíková, F.Blažek, V.Preis, 
M.Táborský, N.Boudová, P.Nárožný, 
Z.Adamovská, S.Skopal, M.Šteindler, 
B.Hybner, L.Krbová, D.Matásek, B.Klepl, 
M.Zounar…                                                
Vstupné 80,- Kč 

2. – 3.6.     10:00 a 15:30                                                                              

TOY STORY 3: PŘÍBĚH HRAČEK  / USA 2009 /                                                                                                     
103´, přístupný, české znění, animovaný                                                              
Vstupné 60,- Kč 

7. – 10.6.  17:45  a 20:00                                                                              

LÍBÁŠ JAKO ĎÁBEL   / ČR 2012 /    PREMIÉRA                                                                                                    
113´, přístupný, širokoúhlá/komedie                                                       
Příběh volného pokračování romantické komedie 
Líbáš jako Bůh začíná ve chvíli, kdy staré 
manželské svazky jsou definitivní minulostí a 
Helena s Františkem se pokoušejí začít nový 
život. Ovšem pouto s tím bývalým nelze zpřetrhat 
jen tak jednoduše. Stále je tu vaše rodina, vaše 
okolí a vaši dřívější partneři do společného 
soužití nutně patří.                                                         
Hrají: J.Bartoška, K.Magálová, O.Kaiser, 
E.Holubová, J.Langmajer, Nela Boudová, 

T.Kostková aj.                                                                       
Vstupné 90,- Kč 

9. – 10.6.    10:00 a 15:30                                                                              

KOCOUR V BOTÁCH   / USA 2011 /                                                                                                     
90´, přístupný, české znění, animovaná/komedie                                                               
Vstupné 60,- Kč 

14. - 17.6.  17:45  a 20:00                                                                              

PRCI, PRCI, PRCIČKY: ŠKOLNÍ SRAZ                      
/USA 2012/                          PREMIÉRA                                                                                                  
90´, do 15 let nepřístupný, komedie, titulky                                                       
Divoké pařby Stiflera a sexuální omyly šesti 
kamarádů jsou zpět na obrazovkách. Stará 
partička se po x letech setkává na třídním srazu. 
Jak už to u shledání po několika letech bývá, 
každý vypadá úplně jinak, ale v základu je pořád 
stejný.…                                                                                                                             
Vstupné 80,- Kč 

16. - 17.6.     10:00 a 15:30                                                                       

MIKULÁŠOVY PATÁLIE  / Francie  2009 /                                                                                                          
128´, přístupný, rodinná komedie, české znění                                                                   
Mikuláš, Vendelín, Celestýn, Kryšpín, Albín, 
Viktorín a další hrdinové senzačních příběhů 
dětských knížek o Mikulášovi se v hrané verzi 
dostali na filmová plátna.                                            
Vstupné 50,- Kč                                                                               

21. - 24.6.    17:45 a 20:00                                                                          

BITEVNÍ LOĎ    / USA 2012 /                                                             
129´, do 12 let nevhodný, akční/sci-fi, titulky                                                        
Hopper nikdy nechtěl sloužit u válečného 
námořnictva jako jeho starší bratr. Kvůli velkému 
průšvihu ale musel...                                              
Vstupné 80,- Kč                                                                                                                              

23. - 24.6.    10:00 a 15:30                                                                       

CHLUPATÁ ODPLATA    / USA 2010  /                                                             
92´, přístupný, rodinná/komedie, české znění                                                               
Pomsta nejlíp chutná, když je pěkně …chlupatá! 
Skvělá rodinná komedie plná neodolatelných 
gagů vás naučí, že pokoušet se bojovat proti 
matce přírodě je předem prohraná bitva. 
Brendan Fraser, hrdina dobrodružné trilogie 
Mumie, musí v roli stavaře nového projektu 
obytných domů čelit vzdoru těch, kteří jsou na 
místě stavby doma. Těch, kteří chtějí ve svém 
lese klid.                                                           
Vstupné: 50,- Kč                                                                               

28.6. – 1.7. 17:45  a 20:00                                                                              

ŽELEZNÁ LADY    / VB 2011 /       PREMIÉRA                                                                                                   
105´, do 12 let nevhodný, biografický, titulky                                                        
Poutavý životopisný film o nejvýznamnější 
političce 20.století.  Margaret Thatcherová, 
neobyčejná a všestranná žena, která dokázala, 
že vysoká politika není jen výsadou mužů, se 
jako první žena stala premiérkou Spojeného 
království VB a Sever.Irska. Výkon Meryl Streep 
v roli slavné mimisterské předsedkyně je 
strhující. Film získal dva Oscary: za hlavní roli a 
masky.                                                                              
Vstupné 80,- Kč 

                                                     

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA                                                           

MIC za případné změny neručí. 
 

 
 

Připomínka                                                                        

uzávěrka  na dvojčíslí KALENDÁRIA                

červenec a srpen 2012   pondělí 11.6.2012                
do 12:00 hodin                               

své akce zasílejte na e-mail:  mic@knihovna-orlova.cz   

mailto:mic@knihovna-orlova.cz


- 6 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


